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DRODZY UCZNIOWIE,  NAUCZYCIELE, RODZICE! 

Wraz z rozpoczęciem nowego  roku szkolnego pragniemy 

zaprezentować Wam inną odsłonę gazetki ,,Off Dwójka”.  

W pierwszym numerze znajdziecie informacje  

o bieżącym życiu szkoły, recenzje ciekawych książek, 

przeżyjecie niezwykłe spotkanie z tajemniczym światem 

młodych odkrywców, a także poznacie szkolną codzienność 

z dwóch różnych perspektyw: nauczycielskiej i uczniowskiej.  

Mamy nadzieję, że czas spędzony z naszą gazetką  

nie będzie dla Was czasem 

straconym. 

 

Życzymy przyjemnej lektury!!! 

 Zespół redakcyjny ,,Off Dwójki’’ 
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Ze szkolnego podwórka,  

czyli zbiór najzabawniejszych wypowiedzi 

uczniowskich.                                      
 

Krzyk piszemy przez „rz”, bo mówimy „ryczeć’’. 

❖  

Pitagoras pierwszy stwierdził, że dwa a dwa jest cztery i od tego czasu 

nikt w to nie wątpi. 

❖  

Grzyby rosną w miejscach wilgotnych i dlatego mają zakończenie  

w formie parasola. 

❖  

Biały węgiel,  to jest ten węgiel, który pokropiony wapnem, 

eksportowany jest za granicę, podczas gdy czarny pozostaje w kraju. 
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Dwójka z klasą,  

czyli skrót wydarzeń szkolnych. 
 

Pożegnanie uczniów klas ósmych 

Koniec roku szkolnego to nie tylko wręczenie świadectw czy nagród wyróżnionym 

uczniom, ale i ... czas pożegnań. Uczniowie klas ósmych po raz ostatni zebrali 

się w sali gimnastycznej, aby pożegnać swoich 

wychowawców, nauczycieli, mury szkolne SP2.  

Nasi absolwenci w krótkim programie artystycznym 

podziękowali dyrekcji,  gronu pedagogicznemu oraz 

rodzicom za trud włożony w  kształtowanie ich 

młodych charakterów. Pani Dyrektor natomiast 

życzyła im udanego startu do wybranych szkół, 

szczęścia i powodzenia w życiu i w dalszej edukacji. 

W szkole narodziła się także nowa tradycja zasadzenia 

drzewka przez żegnających szkołę ósmoklasistów.  

Upamiętnieniem tego dnia są zamieszczone fotografie. 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023 

1 września  uroczyście powitaliśmy nowy rok 

szkolny. Wszyscy odświętnie ubrani spotkaliśmy 

się w sali gimnastycznej naszej szkoły, aby obejrzeć 

montaż słowno - muzyczny, przygotowany przez 

uczniów kl. VI – VIII pod opieką  

pana Andrzeja Krzeszowskiego. Po występie 

naszych kolegów i koleżanek mieliśmy 

przyjemność wysłuchać przemówienia pani 

dyrektor Bożeny Smoroń – Kowalczyk, która 

ciepłym słowem zachęciła nas do pracy i nauki, 

życząc powodzenia i uśmiechu na każdy dzień 

bieżącego roku szkolnego.  
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Wyjazd klasy 5 c na Zieloną Szkołę 

Uczniowie klasy 5 c pod opieką 

wychowawczyni, pani Ewy Mądry – Dziewirz 

oraz pani Moniki Majoch spędzili kilka 

wrześniowych dni nad urokliwym polskim 

morzem. Podczas pobytu na drugim końcu 

Polski zwiedzili dużo ciekawych miejsc, m. in. 

Gdańsk, Gdynię, Sopot, Półwysep Helski i oczywiście Puck, w którym 

stacjonowali. Czas spędzony na różnych atrakcjach pozwolił nie tylko na bliższe 

poznanie nadmorskich miast, ale sprzyjał integracji klasy oraz pogłębianiu 

wiedzy podczas popołudniowych lekcji matematyki, geografii, języka polskiego 

czy języka angielskiego. 

Wyjazd na Zieloną Szkołę na pewno pozostanie na długo w pamięci 

piątoklasistów, a połączenie przyjemnego z pożytecznym z pewnością zaowocuje 

większą motywacją do pracy w bieżącym roku szkolnym. 

 

Bliskie spotkanie z naturą 

Uczniowie klasy 4 c spędzili październikowe przedpołudnie na łonie natury. 

Czwartoklasiści zostali zaproszeni do Leśnego 

Zakładu Doświadczalnego, aby uczestniczyć w 

zajęciach przyrodniczych i spotkać się przy 

ognisku. Lekcja na temat zmian zachodzących 

w przyrodzie jesienią i zimą, przeprowadzona 

przez panią Annę Sulicz, wzbudziła duże 

zainteresowanie uczniów, a układanie puzzli 

wywołało niemałe zamieszanie, która grupa 

zakończy swoje zadanie pierwsza, 

przestrzegając zasad zdrowej rywalizacji. Pieczenie kiełbasek, chleba i pianek 

także dostarczyło mnóstwo radości i sprzyjało kształtowaniu pozytywnych relacji 

w zespole klasowym. Kolorowa, jesienna aura spowodowała, że wspólne chwile 

spędzone poza szkołą stały się doskonałym sposobem na przyjazne spotkanie  

z naturą.  
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Dzień Edukacji Narodowej 

18 października w naszej szkole odbyła się akademia z 

okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie klas VI – VIII 

krótkim montażem słowno - muzycznym, przygotowanym 

przez pana Andrzeja Krzeszowskiego, wyrazili swoją 

wdzięczność za codzienny trud, poświęcenie, życzliwość i 

troskę nauczycieli o dobro swoich wychowanków. Uroczysta, 

a zarazem radosna atmosfera występu naszych kolegów  

i koleżanek udzieliła się całej społeczności szkolnej, więc 

każdy z nas mógł odczuć wyjątkowość tego święta. 

 

                      Pasowanie na ucznia  

Ślubowanie to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego ucznia, 

dlatego uroczystość ta miała bardzo podniosły, a zarazem radosny charakter. 21 

października grono pierwszoklasistów z trzech klas pierwszych, ubranych w 

stroje galowe, niecierpliwie oczekiwało na najważniejszy moment uroczystości – 

pasowanie na ucznia. Tę jakże doniosłą chwilę poprzedziła część artystyczna,  

w której czwartoklasistki wznosiły protest przeciwko przyjęciu nowych uczniów 

do szkoły. Z tego powodu nowo przybyli uczniowie musieli podołać pięciu 

zadaniom, m. in. podać cechy wzorowego ucznia czy rozwiązać zagadki,  

aby zostać przyjętym do grona uczniowskiego. Pierwszoklasistom udało się 

pokonać wszelkie trudności i wzorowo wykonać każde 

z zadanych poleceń, więc z dumą przystąpili do 

złożenia przysięgi na sztandar szkoły.  

Głośno i z przekonaniem przyrzekały być grzecznymi  

i pilnymi uczniami oraz przynosić dumę naszej szkole.  

Po ślubowaniu pani dyrektor Bożena Smoroń – 

Kowalczyk dokonała aktu pasowania na ucznia Szkoły 

Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krynicy – 

Zdroju. Naszym młodszym kolegom życzymy wielu 

sukcesów na nowej drodze obowiązków szkolnych. 

          

Oliwia Darłak, Oliwia Nosal, Szymon Zawadzki  5 b 

 



Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Krynicy – Zdroju          Numer 1 
    IX/X 2022 

8 
 

 

Nauczyciel pod lupą, 

czyli bliskie  spotkanie z naszymi pedagogami. 
 

Ze względu na to, że pierwszy numer naszej gazetki dotyczy  

m. in. miesiąca października, w którym obchodzimy Dzień Edukacji 

Narodowej, postanowiliśmy oddać głos  najważniejszej osobie w naszej 

szkole – Pani Dyrektor Bożenie Smoroń – Kowalczyk, 

którą poprosiliśmy o dokończenie kilku zdań… 

Lubię … pracować w swoim ogrodzie. 

Nie lubię, … gdy ktoś pochopnie ocenia innego człowieka. 

Moją cechą jest … otwartość na świat. 

Największa wartość dla mnie to … piękno i wolność. 

Cenię sobie ludzi, którzy … pomagają innym i są życzliwi. 

W moim zawodzie najbardziej podoba mi się to, … że mogę pracować z młodymi 

ludźmi, którzy dają mi poczucie spełnienia i energię do działania. 

Za swój największy sukces uważam to, … że zostałam dyrektorem szkoły, w której 

uczą się fantastyczne dzieci i pracują wspaniali nauczyciele. 

W szkole … chciałabym, aby była możliwość zmiany warunków do nauki -  

aby sale lekcyjne były większe, aby wyposażone były one w nowoczesne meble  

i pomoce dydaktyczne, aby obok szkoły został wybudowany basen, bieżnia  

i boiska, aby powstała nowoczesna świetlica szkolna, w której dzieci rozwijałyby 

swoje zainteresowania i ciekawie spędzały swój wolny czas. 

Od uczniów oczekuję … szacunku i zrozumienia dla trudnej pracy nauczycieli. 

Gdybym mogła dać radę uczniom, to brzmiałaby ona: Bądź uprzejmy  

i życzliwy dla innych. 

W życiu chciałabym jeszcze … odwiedzić kilka miejsc na świecie i zachwycić  

się ich pięknem. 

Gdybym miała czarodziejską różdżkę …  to wyczarowałabym spokojny, 

bezpieczny świat, bez wojen i konfliktów, w którym wszyscy są szczęśliwi. 
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Kartki z jesiennego kalendarza, czyli świąteczne dni  

w telegraficznym skrócie. 

 

    DZIEŃ MARZYCIELA 

obchodzony jest 8 września. 

Święto to jest dobrym czasem 

na refleksję o swoich 

marzeniach i próbę ich 

realizacji. Tego dnia warto 

oddać się wyobraźni  

i zapomnieć o problemach 

codzienności. 

 

DZIEŃ CHŁOPAKA 

obchodzimy 30 września.  

To święto obchodzone jest  

od 1990 roku.  

Chociaż nie funkcjonuje 

w kalendarzu jako 

oficjalna uroczystość,  

to jest celebrowane, 

głownie przez młode 

osoby. W tym dniu chłopcy 

otrzymują życzenia  

oraz drobne upominki. 

                    Oliwia Nosal 5 b 
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DZIEŃ DZIEWCZYNEK 

został ustanowiony  

19 grudnia 2011 roku. 

Święto to, obchodzone  

11 października,  

ma propagować potrzebę 

równości oraz edukować 

społeczeństwo w kwestii wyzwań i zagrożeń,  

z którymi spotykają się młode kobiety. Miłym akcentem tego 

dnia jest składanie życzeń dziewczynkom i obdarowywanie  

ich prezentami. 

 

DZIEŃ  

EDUKACJI 

NARODOWEJ 

jest polskim świętem 

oświaty, potocznie 

zwanym Dniem 

Nauczyciela.  

                                          Święto zostało ustanowione  

27 kwietnia 1972 roku. Corocznie z okazji tego dnia wręczane 

są pracownikom oświaty kwiaty i upominki. Jest to  wyraz 

wdzięczności  pedagogom za ich codzienną pracę oraz wysiłek 

włożony w nauczanie i wychowywanie dzieci. 

                                                    Laura Michalik 5 a, Szymon Zawadzki 5 b 
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Magia książki,  

czyli recenzje najchętniej czytanych utworów literackich. 

 

Jonathan Auxier ,,Peter Nimble i magiczne oczy”, ,,Sophie Quire – 

ostatnia strażniczka książek” 

W pierwszej części niewidomy chłopiec  

po latach złodziejstwa dla złego właściciela 

otrzymuje tajemniczy prezent  

od Koniowojażera, dzięki któremu może 

uratować Leszczynowe Królestwo.  

W drugiej części musi pomóc głównej 

bohaterce, Sophie uratować cztery księgi  

w mieście, w którym nikt nie lubi czytać 

książek. Przeszkodzi  

im w tym wiele osób…Kto?!  

                    Przeczytajcie sami! 

        Szymon Zawadzki 5 b 

 

Taylor Jenkins Reid  

,,Siedmiu mężów Evelyn Hugo”  

Siedmiu mężów? Nietypowa historia 

nietypowej kobiety. Ot, właśnie taka 

wyjątkowa książka wprowadziła mnie  

w świat twórczości Taylor Jenkins Reid. 

,,Siedmiu mężów Evelyn Hugo” to opowieść 

obyczajowa z wątkiem romantycznym. 

Książka zaskakuje, wciąga i płynnie opisuje 

historię jednej z największych gwiazd 

Hollywood, Evelyn Hugo, kobiety, która gdyby nie była wymyśloną postacią, byłaby 

wielką konkurencją dla Marilyn Monroe. Polecam tę książkę głównie dlatego,  

iż ukazuje trudności życia codziennego oraz to, że każdy może zostać tym, kim chce i 

ma swój niepowtarzalny urok. 

           Natalia  Ruman 8 d 

https://www.taniaksiazka.pl/autor/taylor-jenkins-reid
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Świat Młodych Odkrywców, 

czyli pasjonujące łamigłówki  

dla uczniów klas 1 – 3. 
 
 
 

Zagadki 

Jedzie z daleka,                              Jest kolorowa, 
na stacji poczeka.                         w odcieniach czerwieni. 
Po torach się porusza,                   Może i deszczowa 

z gwizdem konduktora rusza.       wśród kropelek cieni. 

 

 
*Szyfr 
  

a c d e ę g i l n o s ś u w y z 

* &# ` ~ ^( $% ) ;  / ?  > <  ! 
 

Rozszyfruj: 
  ;!&!~/$(>`^)  #%(*  %*?&!<(`$*  

 

 

                        Szymon Zawadzki 5 b  
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Olimpijczycy okiem uczniów, czyli słów kilka  

o najwybitniejszych polskich sportowcach. 

 

Mariusz Czerkawski (ur. 1972 r.) – hokeista NHL, najlepszy polski 

sportowiec tej dyscypliny, olimpijczyk z zimowych igrzysk  

w Albertville w 1992 roku; reprezentant Polski w latach 1991 – 

2006. Zakończenie kariery sportowej ogłosił 24 lipca 2008 roku.  

21 czerwca 2004 roku został odznaczony Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla rozwoju hokeja  

na lodzie oraz za osiągnięcia w działalności społecznej. 

 

 

 

 

 

Mariusz Czerkawski jest ulubionym sportowcem który również 

trenuje hokej na lodzie:  
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14 października to Dzień Edukacji Narodowej - święto 

nauczycieli, wychowawców, pedagogów i pracowników oświaty.  

 

Z okazji tego Święta pragniemy podziękować 

Szacownemu Gronu 

Pedagogicznemu SP2 

za cierpliwość, 

za uśmiech, 

za serce, 

za  wiedzę.                             

Zespół redakcyjny   

     ,,OFF Dwójki” 
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Zespół redakcyjny: 

Oliwia Darłak 

Laura Michalik 

Oliwia Nosal 

Szymon Zawadzki 

 

Opiekun:  

Marta Bochniak 

 

    

 

     

           

 

 

Odpowiedzi do Świata Młodych Odkrywców: 

Zagadki: pociąg, jesień    
            Szyfr: Szczęśliwego Dnia Nauczyciela          


